Usque ad Araxem progressus, ut Parthos oppugnaturus, pactis cum Medo factis acquievit. ita enim convenerat ut Medus Antonie contra Caesarem, Antonius Medo contra Parthos praesto esset: et milites inter se commutarunt. ac Medus Armeniae recens partae nonnulla accepit, Antonius Iotapen Medii filiam, quam Alexandro filio desponderet. post haec in Ioniam et Graeciam ad Caesarianum bellum est profectus. Medus Romanorum auxiliis munitus Parthos et Artaxen arma inferentes vicit. sed cum Antonius suos milites revocasset, illius vero retinisset, vicissim victus et captus est. sic et Armenia et Media perierunt.

Romani vero etsi libertatem amiserant, non tamen apertae monarchiae subiecti sunt prius quam Sexto interfecto et sedulois gentibus subactis a Partho quoque otium fuit. tum vero Antonio et Caesare manifesto inter se bellum gerentibus populus haud dubia servitute est

μον αἶδε σφίσιν ἐσκήπτοντο. Ἀντώνιος μὲν Καίσαρι ἐνεκάλει δι-
 τὴν τοῦ Λεπίδου χάραν καὶ τὴν δύναμιν καὶ τὴν τοῦ Σέξτον
 D ἐσφετερίσαστο, καὶ τούτων ἀπήγει τὰ ἡμίση καὶ τῶν στρατιωτῶν
 οὓς ἐκ τῆς ἀνηκούσης αὐτῷ Ἰταλίας ἐστράτευσεν· ὁ δὲ Καίσαρ
 ἐκείνῳ διὰ τὴν Αἴγυπτον καὶ ἄλλα μὴ λαχῶν εἶχε, καὶ διὰ τὸν
 Σέξτον ἀπέκτεινεν (αὐτὸς γὰρ ἐκὼν ἐκείνου φείσασθαι ἔλεγε), καὶ
 ὅτι τὸν Ἀρμένιον ἀπάτη συνειληφῶς ἔδῃσε κατὰ τούτου Ῥωμαίους
 κακοδοξίαν προσέτριψε, καὶ τὰ ἡμίση τῶν λαφύρων καὶ αὐτὸς
 ἀπήγει, καὶ τὴν Κλειοπάτραν αὐτῷ καὶ τοὺς παῖδας τοὺς ἐξ αὐ-
 τῆς καὶ τὰ δωρηθέντα σφίσι πρὸς πάντας ἐπέφερεν, ἐν τοῖς μά-
 10 λιστα δ' ἤγχιατο ὅτι τὸν Καισαρίωνα ἐς τὸ γένος εἰσήγε τοῦ
 Καίσαρος.

P I 523 28. Ταῦτ' οὖν ἐπενεκάλουν ἀλλήλοισι. καὶ τέως οὖν ἀνα-
 φανθὸν κατ' ἀλλήλων ὠπλίζοντο, ἕως Δομίτιος Γναίος καὶ Σόσ-
 σιος Γάιος, τῆς τοῦ Ἀντωνίου μερίδος ὄντες, ὑπάτευσαν. τότε 15
 δὲ προδήλως ἐπολεμώθησαν. ὁ γὰρ Σόσσιος πολλὰ μὲν ἐν τῇ
 νομηγία ἐπήμισε τὸν Ἀντώνιον, πολλὰ δὲ κατεῖπε τοῦ Καίσαρος.
 καὶ τότε μὲν ὁ Καίσαρ τῆς πόλεως ἐξεχώρησεν, αἰτίαν ἄλλην
 πλασάμενος· μετὰ ταῦτα δ' ἐπανεβθῶν, καὶ φρουρὰν ἐναντῶ
 περιστήσας στρατιωτῶν, μέτρια μὲν ὑπὲρ ἑαυτοῦ διειλέχθη, τοῦ 20
 B δὲ Ἀντωνίου καὶ τοῦ Σοσίου πολλὰ κατηγοροῦσε, καὶ ἀδικούντα
 W II 156 τὸν Ἀντώνιον διὰ γραμμάτων ἐξελέγχειν ὑπέσχετο. οἱ οὖν ὑπατοί

18 ἐξχώρησεν om C. 19 μετὰ δὲ ταῦτα A. 20 μὲν om C.

Fontes. Cap. 28. *Dionis Historias Romanae* lib. 50 c. 2 —
 c. 11. *addita sunt* Τούτῳ μὲν p. 394 v. 7 — ἐσθῆτι βαρβαρικῇ
 v. 11.

oppressus. belli autem causae has praetendebantur. Antonius Caesarem
 accusabat quod Lepidi et Sexti provincias et copias sibi vindicasset,
 earumque semissem postulabat, nec non eorum militum quos ex Italia ad
 illum pertinentes in exercitu haberet: Caesar illum vicissim quod Aegy-
 ptum privata auctoritate sibi vindicasset et Sextum occidisset, cui ipse
 ultro peperciasset, et quod Armenio per fraudem capto et victo nomine
 Romano ignominiae maculam adspersisset; ac manubiarum semissem et
 ipse postulavit. Cleopatram vero et susceptos ex ea liberos et donatio-
 nes eis factas ante omnia ei obiiciebat, illud tamen in primis quereba-
 tur quod Caesarienem in familiam Caesaris induceret.

28. Dum ad hunc modum invicem expostulant, arma dissimulan-
 ter parabant, donec Cn. Domitius et C. Sossius Antonianae factionis
 consules sunt designati, tum vero aperte hostes facti sunt. cum enim
 Sossius Kalendis multa in Antonii laudem cum Caesaris criminatione
 disseruisset, Caesar per aliam causam urbe excessit. deinde reversus,
 praesidio militum adhibito, modeste de se ipso locutus Sossium et An-
 tonium acriter accusavit, seque Antonium litteris prolati inferiorum

μητ' ἀντιπεῖν θαρροῦντες μήτε σιωπᾶν ὑπομένοντες, τῆς πόλεως ἐκχωρήσαντες ἀπῆλθον πρὸς τὸν Ἀντώνιον, καὶ τῶν ἄλλων βουλευτῶν οὐκ ὀλίγοι αὐτοῖς συναπεληλύθεισαν· καὶ αἷθις ἕτεροι τὸν Ἀντώνιον λιπόντες τῷ Καίσαρι προσεχώρησαν, ὅτι τὴν τε τῆς Ὀκταβίας συνοίκησιν ἀπέλειπτο καὶ ὅτι τῇ Κλεοπάτρῃ ἤχθοντο. ἔξ ὧν μαθὼν ὁ Καίσαρ τὰ τε ἄλλα τοῦ Ἀντωνίου καὶ τὰς διαθήκας αὐτοῦ καὶ παρὰ τίνι ἐτόγγαρον, ἔλαβέ τε αὐτὰς καὶ δημοσίᾳ ἀνέγνω, πρᾶγμα ποιήσας παρανομώτατον. τοσαύτην δὲ διὰ τὰ γεγραμμένα ὀργὴν καὶ οἱ πάντῃ ἐκείνῳ προσκεῖμενοι ἐνεδείξαντο, C
 10 ὥστε τὴν τε ὑπατείαν καὶ τὴν ἄλλην ἡπασαν ἐξουσίαν ἀφείλοντο, καὶ τοῖς συνοῦσιν αὐτῷ ἄδειαν καὶ ἐπαίνους, ἐὰν ἐγκαταλίπωσιν αὐτόν, ἐψηφίσαντο· καὶ τῇ Κλεοπάτρῃ πύλεμον ἐπήγγειλαν ἀντικρῆς, ὃς μᾶλλον πρὸς τὸν Ἀντώνιον ἔτινεν· ἤδισιν γὰρ αὐτὸν ὑπὲρ ἐκείνης πάντα ὑπόσποντα. οὕτω γὰρ αὐτὸν ἰδουλώσατο ὥστε
 15 βουσίλῃς τε καὶ δέσποινα ὑπ' ἐκείνου καλεῖσθαι, στρατιώτας τε Ῥωμαίους ἐν τῷ δορυφορικῷ αὐτῆς ἔχειν, καὶ ταῖς ἀοπῖσι πάντων τὸ ὄνομα αὐτῆς ἐπιγράφεσθαι. καὶ εἰς τὴν ἀγορὰν δὲ μετ' αὐτοῦ εἰσεφοῖτα καὶ τὰς παρηγύρις συνδιετίθετο τὰς τε δίκας συνεξήταξε, καὶ συνίπνευε, καὶ ἐν ταῖς πόλεσιν ἐκείνη μὲν ἐν δίφρῳ D
 20 ἐφέρετο, ὃ δ' Ἀντώνιος πεζῇ μετὰ τῶν εὐνούχων αὐτῆς ἠκολούθει· συνεγράφετό τε αὐτῇ καὶ συνεπλάττετο, αὐτὸς Ὅσιρις καὶ Διόνυσος λεγόμενος, ἐκείνη δὲ Σελήνη καὶ Ἴσις. ὅθεν ἔκφρων

10 καὶ om C.
 ἡγγυλας C.
 17 δὲ om C.
 διαθήκας C.
 ἐργάφρετό B.

τὴν add AB.
 13 ἤδισιν A.
 18 τε δίκας A Dio, δίκας τε PW.
 συνεξήταξε C.

11 ἐπαίνους om C.
 ἤδισαν — 14 ἐκαίοντα om C.
 δίκας]
 21 συνεγράφετό] καὶ συν-

convicturum esse affirmavit. consules igitur, qui nec contradicere sudent et tacere non possent, orbe relicta non paucis senatoribus comitantibus ad Antonium se contulerunt. ac vicissim alii Antonio relicto ad Caesarem abierunt, infensi ob Octaviam repudiatam et Cleopatrae odio. e quibus Caesar cum aliis Antonii arcanis cognitita tum quale et ubi testamentum eius esset, id acceptum publice recitavit, facinus iniquissimum suscus; eaque recitatione etiam addictissimos Antonio sic commovit ut et consulatum et omnem potestatem ei adimerent, et eius familiaribus impunitatem et laudationes decernerent si illum reliquissent, et Cleopatrae bellum aperte indicerent: quod ad Antonium potius spectabat, quem propter illam nihil non sutorum norant. cui ita serviebat, ut eam et reginam et dominam appellaret, et milites Romanos in custodia habere pateretur, quorum clipeis Cleopatrae nomen inscriptum erat, praeterea mulier una cum eo foras ingrediebatur, leos una curabat, ius una dicebat, una equitabat. in orbibus lectica ferebatur: ipse pedes cum enauchis sequebatur. una et pingebatur et fugebatur: atque ipse quidem Bacchus et Osiris, illa Isis et Luna vocabatur. quam